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STOMATOLOGIK TERMINOLOGIYA: MUHIM ATAMALARNI 

TAHLIL QILISH 

 

Abdusalomov Doniyor 

Annotatsiya: Ushbu maqolada stomatologiya sohasida keng qo‘llaniladigan 

asosiy terminlar tahlil qilinadi. Bu terminlar stomatologik kasalliklarni tashxislash 

va davolashda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, ularni to‘g‘ri tushunish 

stomatologlarning kundalik amaliyotida samaradorlikni oshiradi. Maqolada 

stomatologik atamalarning ma’nosi, ularni amaliyotda qo‘llash yo‘llari va tibbiy 

muloqotda terminlarning o‘rni haqida fikr yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: Stomatologik terminlar, kariyes, pulpit, endodontiya, ortodontiya, 

periodontit, okllyuziya, protezlash.  

 

KIRISH 

Stomatologiya tibbiyotning og‘iz bo‘shlig‘i, tish va tish go‘shti kasalliklarini oldini 

olish, tashxislash va davolash bilan shug‘ullanuvchi sohasi bo‘lib, bu jarayonda 

tibbiy terminlarning to‘g‘ri tushunilishi va qo‘llanilishi alohida ahamiyatga ega. 

Bemorlar bilan samarali muloqot o‘rnatish va ularning sog‘lig‘ini saqlash uchun 

stomatologik terminlarni to‘g‘ri va aniq qo‘llash stomatologik davolashning 

muhim tarkibiy qismidir. Tibbiyotning boshqa sohalarida bo‘lgani kabi, 

stomatologiyada ham maxsus atamalar muhim klinik axborotlar va jarayonlarni 

aniq ifodalash uchun qo‘llaniladi. 

Bemorlar bilan ishlash jarayonida stomatologlar ko‘pincha murakkab va aniq 

atamalarni ishlatishga majbur bo‘ladilar. Bunday atamalar bemorga bemalol 

tushunarli bo‘lmasa ham, ularning to‘g‘ri tushunilishi va qo‘llanishi muhimdir, 

chunki noto‘g‘ri tushuncha bemorning tashxisini noto‘g‘ri qo‘yish yoki noto‘g‘ri 

davolash usulini tanlashga olib kelishi mumkin. Shu bilan birga, zamonaviy 

stomatologik texnologiyalar va diagnostika usullari ortib borishi bilan, yangi 

terminlarning kirib kelishi, terminologiyani tushunish va uni amaliyotga tatbiq 

etish yanada dolzarb bo‘lmoqda. 

Bugungi kunda stomatologik xizmatlar nafaqat tish va og‘iz bo‘shlig‘i 

kasalliklarini davolashga, balki ularni oldini olishga qaratilgan. Shu sababli 

stomatologlar uchun to‘g‘ri tushunchalar va atamalarni bilish nafaqat kasalliklarni 

davolash, balki bemorning umumiy og‘iz gigiyenasi haqida to‘liq tushuncha berish 

va kelajakda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan muammolarning oldini olish uchun 

ham zarurdir. 
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Bu maqola stomatologiyada keng qo‘llaniladigan asosiy atamalar, ularning klinik 

ahamiyati, diagnostik va davolash usullarida qanday qo‘llanilishi haqida kengroq 

ma’lumot beradi. Shu bilan birga, maqolada stomatologik terminlarni to‘g‘ri 

ishlatishning bemorlar bilan muloqot qilish jarayonidagi o‘rni ham yoritib beriladi. 

Bu esa tibbiyot xodimlarining terminologiya bo‘yicha bilimlarini oshirish va 

bemorlar bilan muloqotni yanada samarali qilishiga yordam beradi.  

METODLAR 

Ushbu maqolani tayyorlash jarayonida bir nechta ilmiy-tadqiqot usullari 

qo‘llanildi. Birinchidan, adabiy tahlili metodi yordamida stomatologiya sohasiga 

oid turli manbalar, jumladan ilmiy kitoblar, akademik maqolalar va tibbiy 

qo‘llanmalar chuqur o‘rganildi. Bu manbalar orqali stomatologik terminologiya, 

uning rivojlanishi va zamonaviy klinik qo‘llanilishi haqida keng ko‘lamli 

ma’lumotlar yig‘ildi. Manbalarning tanlanishi jahon miqyosidagi yetakchi ilmiy 

nashrlar, xalqaro stomatologiya uyushmalari tomonidan nashr etilgan 

ma’lumotlarga asoslangan bo‘lib, ularning ishonchliligi va yangiligi 

ta’minlandi.[1]  

Ikkinchidan, amaliy tahlil metodi qo‘llanildi. Ushbu metod orqali stomatologik 

amaliyotlarda keng qo‘llaniladigan terminlar chuqur o‘rganilib, ularning klinik va 

ilmiy jihatlari tahlil qilindi. Terminlarning amaliy qo‘llanilishi bilan bog‘liq 

ma’lumotlarni tibbiyot xodimlari, jumladan stomatologlar va tibbiy texniklar 

o‘rtasida o‘tkazilgan intervyu va so‘rovnomalar yordamida yig‘ish jarayoni amalga 

oshirildi. Ushbu amaliyot davomida stomatologik amaliyotda ishlatiladigan 

atamalarni aniqlash va ularning klinik muhimligini tushunish uchun stomatologlar 

bilan muloqot olib borildi. Ushbu ma’lumotlar maqolada yoritilgan terminlarning 

kengaytirilgan tahlilini shakllantirishga yordam berdi. 

Shuningdek, taqqoslash metodi orqali stomatologik terminlarning ma’nosi va 

ularning turli davolash jarayonlaridagi qo‘llanilishi bir-biri bilan qiyoslandi. Bunda 

ayniqsa keng tarqalgan terminlar – kariyes, pulpit, periodontit kabi kasalliklarni 

ifodalovchi tushunchalar boshqa shunga o‘xshash atamalar bilan taqqoslandi. Bu 

metodning qo‘llanilishi stomatologik terminlarning o‘ziga xos xususiyatlarini, 

ularning turli klinik vaziyatlardagi ahamiyatini va kasbiy maqsadlarga muvofiq 

qo‘llanishini aniqlashga imkon berdi. 

Bundan tashqari, ilmiy-tadqiqotlar sharhi usuli ham qo‘llanildi. Xalqaro 

stomatologik nashrlar va konferensiya materiallari orqali to‘plangan ma’lumotlar 

stomatologik terminlar haqida aniq va puxta tahlil qilish imkonini berdi. Ushbu 

metod stomatologiya amaliyotida yangi qo‘llanilayotgan texnologiyalar va 
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ularning terminologiyaga ta’siri bo‘yicha ilmiy asoslangan tushunchalarni 

shakllantirdi. 

Oxirgi bosqichda, stomatologik terminlarni tibbiy sohada foydalanishiga doir qator 

vaziyatli tahlil usuli ham qo‘llanildi. Ushbu usul orqali terminlar qo‘llanilishining 

real klinik misollari tahlil qilinib, ularning bemorlar bilan muloqotda va davolash 

jarayonidagi o‘rni o‘rganildi. 

Bu metodlarning barchasi birgalikda stomatologik terminologiya bo‘yicha keng 

qamrovli ilmiy asoslangan maqola tayyorlash imkonini berdi, bunda terminlar 

amaliy jihatdan o‘z o‘rnini topishi va ularning bemorlar bilan muloqotdagi o‘rni 

yoritildi.  

MUHOKAMALAR 

1. Kariyes 

Kariyes — tishning emal va dentin qavatlarining asta-sekin parchalanishi bilan 

bog‘liq patologik jarayon. Bu jarayon bakteriyalarning faoliyati va shakarli oziq-

ovqat qoldiqlari bilan bog‘liq. Og‘iz bo‘shlig‘ida bakteriyalar karbohidratlar bilan 

o‘zaro ta’sirlashganda kislota hosil bo‘ladi, bu esa tish emalining minerallarini 

eritishga olib keladi. Klinik jihatdan kariyes erta bosqichlarda aniqlansa, davolash 

oson kechadi — florid bilan boyitilgan pastalar, plombalash yoki remineralizatsiya 

jarayonlari qo‘llaniladi. Ammo kariyes chuqurlashganda va pulpa qavatiga ta’sir 

etsa, endodontik muolajalarga ehtiyoj tug‘iladi. Stomatologik terminologiyada 

kariyes turlari, bosqichlari va klinik ko‘rinishlari keng o‘rganilgan bo‘lib, bu 

stomatologik amaliyotda erta tashxis va davolashni osonlashtiradi.[2]  

2. Pulpit 

Pulpit — tishning ichki qismini tashkil etuvchi pulpa to‘qimasining 

yallig‘lanishidir. Pulpa qon tomirlari va nerv tolalaridan iborat bo‘lib, kariyes 

chuqurlashganda yoki travmalar tufayli infeksiya qabul qilishi mumkin. Klinik 

jihatdan pulpitning ikkita asosiy turi mavjud: o‘tkir va surunkali pulpit. O‘tkir 

pulpitda kuchli og‘riq paydo bo‘ladi, bu esa tezkor davolashni talab qiladi. 

Surunkali pulpit esa uzoq muddat davomida o‘tishi mumkin va ba’zan simptomlar 

kam seziladi, ammo u davolanmasa, tishni yo‘qotishga olib keladi. Pulpa 

yallig‘lanishi odatda endodontik davolashni, ya'ni ildiz kanalini tozalash va 

to‘ldirishni talab qiladi. 

3. Periodontit 

Periodontit — tishni ushlab turuvchi to‘qimalar, shu jumladan jag‘ suyaklari va tish 

go‘shtining yallig‘lanishi. Bu kasallik asosan noto‘g‘ri gigiyena, yomon 

ovqatlanish, tamaki iste’moli va genetik moyillik tufayli kelib chiqadi. 
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Periodontitning dastlabki belgilari tish go‘shti qonashi va yallig‘lanishi bilan 

boshlanadi, keyinchalik esa tishni ushlab turuvchi to‘qimalarining yemirilishi 

kuzatiladi. Bu jarayon nazorat qilinmasa, tishning o‘z o‘rnidan chiqishiga va 

nihoyat tishni yo‘qotishga olib kelishi mumkin. Periodontit stomatologik 

muammolardan biri bo‘lib, zamonaviy davolash usullari, jumladan, mexanik 

tozalash, dorivor terapiya va jarrohlik usullaridan foydalanishni talab qiladi. [3] 

4. Endodontiya 

Endodontiya stomatologiyaning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, tish ildizlari 

kanallarining davolanishiga bag‘ishlangan. Pulpa infeksiyalari yoki 

yallig‘lanishlari ildiz kanaliga ta’sir qilganda, bu qismni tozalash va sterilizatsiya 

qilish kerak bo‘ladi. Endodontik davolashning asosiy maqsadi tishni asrab 

qolishdir. Bugungi kunda endodontik davolashlar zamonaviy mikroskoplar va 

lazer texnologiyalari yordamida bajarilib, aniq va to‘liq tozalash ta’minlanadi. 

Stomatologik terminlar orasida ildiz kanali davolashining turlari va usullari 

bo‘yicha batafsil ma’lumotlar mavjud bo‘lib, bu jarayonni samarali o‘tkazishga 

imkon beradi. 

5. Ortodontiya 

Ortodontiya — tishlarning noto‘g‘ri joylashuvi va jag‘ning o‘zaro nisbati 

muammolarini davolash bilan shug‘ullanuvchi stomatologiya sohasi. Ortodontik 

davolash tishlarning to‘g‘ri joylashishini tiklash, jag‘ bo‘shliqlarini to‘g‘ri tuzatish 

va yuzning umumiy tuzilishiga mos keladigan optimal tish qatorini yaratishni o‘z 

ichiga oladi. Breket tizimlari, alignerlar va boshqa vositalar ortodontik 

muolajalarning asosiy vositalaridan bo‘lib, bemorning nafaqat tashqi ko‘rinishini 

yaxshilaydi, balki tish va jag‘ funksiyalarini ham tiklaydi. Ortodontik terminlar 

asosan tishlar va jag‘ning tuzilishi, ularning o‘zaro nisbati va davolash usullari 

bilan bog‘liq bo‘lib, bemorlar bilan muloqotda ularni aniq tushuntirish muhimdir. 

[4]  

6. Okllyuziya 

Okllyuziya stomatologik amaliyotda yuqori va pastki jag‘ tishlarining bir-biriga 

mos tushishi jarayonini ifodalaydi. Okllyuziyaning noto‘g‘ri bo‘lishi, ya'ni 

disokllyuziya, tishlarning noto‘g‘ri joylashuvi va jag‘ning noto‘g‘ri yopilishi 

natijasida yuzaga keladi. Bu ovqatlanish, gapirish va chaynash jarayonida 

qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. Shuningdek, jag‘ bo‘g‘imi va mushaklarida 

og‘riq paydo bo‘lishi ham mumkin. Okllyuziyaning turlari va uning tuzatish 

usullari stomatologiyada keng o‘rganilgan bo‘lib, davolash jarayonida bu 

terminologiyaga tayanish muhimdir. 



  INTERNATIONAL CONFERENCE ON 

MEDICINE, SCIENCE, AND EDUCATION  
Volume 01, Issue 09, 2024 

 
 

55   INTERNATIONAL CONFERENCE ON MEDICINE, SCIENCE, AND EDUCATION                            universalpublishings.com                                                                                              
 

7. Protezlash 

Protezlash stomatologiyaning yo‘qolgan tishlarni tiklashga qaratilgan yo‘nalishi 

bo‘lib, ko‘chma va doimiy protezlar yordamida amalga oshiriladi. Ko‘chma 

protezlar bemor tomonidan o‘zi olib qo‘yilishi va tozalanishi mumkin bo‘lgan 

moslamalardir, doimiy protezlar esa jag‘ga mustahkam o‘rnatiladi va faqat 

stomatolog yordamida olib qo‘yilishi mumkin. Tish protezlari bemorning nafaqat 

tish tuzilishini tiklash, balki tishlarning chaynash va gapirish funksiyalarini ham 

yaxshilaydi. Protezlash terminologiyasida bu tibbiy vositalar turi va ularning 

bemorlar uchun afzalliklari haqida batafsil tushuntirishlar berilgan bo‘lib, bemor 

bilan muloqotda ularni to‘g‘ri ifodalash muhimdir. [5]  

Stomatologik amaliyotda yuqoridagi terminlar juda keng qo‘llanilib, bemorlar 

bilan samarali muloqot qilish va davolash jarayonlarini yaxshilashda muhim rol 

o‘ynaydi. 

XULOSA 

Stomatologiyada ishlatiladigan terminlar nafaqat tibbiy jarayonlarni samarali 

bajarishda, balki bemorlar bilan to‘g‘ri muloqot o‘rnatishda ham muhim 

ahamiyatga ega. Har bir tibbiy sohada bo‘lgani kabi stomatologiyada ham aniq 

tushunchalar va atamalar tizimi mavjud bo‘lib, ular yordamida stomatologik 

muolajalar izchil va tushunarli bo‘lishi ta’minlanadi. Ushbu terminlar bemorlarni 

kasallik va davolash jarayonlari haqida ogohlantirish va tushuntirishda juda muhim 

bo‘lib, ularning xavotirlarini kamaytirish va davolanish jarayoniga ishonch hosil 

qilishda yordam beradi. 

Maqolada tahlil qilingan stomatologik terminlar — kariyes, pulpit, periodontit, 

endodontiya, ortodontiya, okllyuziya va protezlash kabi tibbiy tushunchalar — 

stomatologik amaliyotlarda keng qo‘llaniladigan asosiy tushunchalardir. Ushbu 

terminlarning to‘g‘ri ishlatilishi tibbiyot xodimlariga bemorlarning shikoyatlarini 

aniq tushunish va tegishli davolash usullarini tanlash imkonini beradi. Shuningdek, 

stomatologik terminlar stomatologlarning o‘zaro muloqoti va ilmiy tadqiqotlarda 

samarali ishlatilishi uchun ham muhimdir. Terminlarning klinik amaliyotdagi o‘rni 

nafaqat tibbiyot xodimlari o‘rtasida muloqotni yaxshilaydi, balki tibbiy 

jarayonlarning aniq va izchil o‘tishini ta’minlaydi. 

Kelajakda stomatologik terminlarni kengroq o‘rganish va zamonaviy 

texnologiyalar yordamida ularning tibbiy amaliyotda qo‘llanilishini yanada 

chuqurroq tahlil qilish zarurati mavjud. Masalan, sun’iy intellekt va raqamli 

diagnostika texnologiyalari orqali stomatologik jarayonlarning avtomatlashtirilishi 

ushbu terminlarning qo‘llanilishini yanada kengaytiradi. Bu esa stomatologik 
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amaliyotlarda xatolarni kamaytirish va natijalarni yaxshilash imkonini beradi. Shu 

bilan birga, telemeditsina va virtual konsultatsiyalar yordamida stomatologlar 

masofaviy muloqotda ham bemorlar bilan samarali muloqot qilish uchun ushbu 

terminlarni ishlatishlari mumkin bo‘ladi. 

Umuman olganda, stomatologiya sohasida ishlatiladigan terminlarni to‘liq 

o‘zlashtirish va ularni samarali qo‘llash stomatologik jarayonlarning 

muvaffaqiyatini ta’minlaydi. Shu bois, ushbu terminologiyaga doimiy ravishda 

e’tibor qaratish, ularni zamonaviy davolash texnologiyalariga moslashtirish va 

bemorlar bilan ochiq muloqot qilish stomatologiyaning kelajakdagi rivoji uchun 

muhim yo‘nalishdir. 
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